
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS 

 

 

Florianópolis, 08 de setembro de 2025. 

 

 

PORTARIA Nº 14/ACL/2025. 

 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS, Professora 

Maria Luiza Bazzo, designada pela portaria nº 1284/2025/GR, no uso de suas atribuições e 

considerando os termos do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 037/2025/DDP de 

26/08/2025. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Designar, as Professoras Ana Carolina Rabello de Moraes (Presidente), Fabíola 

Brano Filippin Monteiro (Membro), Solange Lucia Blatt (Membro) e Iara Fabricia Kretzer 

(Suplente) para, sob a presidência da primeira, comporem a comissão examinadora do 

processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto, na área de 

conhecimento Farmácia / Análises Clínico-Laboratoriais / Hematologia e Imunologia 

Clínica., conforme Edital nº 037/2025/DDP de 26/08/2025. 

 

 

 

 

 

 
Profª. Maria Luiza Bazzo 

Chefe do Departamento de Análises 

Clínicas Portaria: 1284/2025/GR 

SIAPE: 1159581 


	PORTARIA Nº 14/ACL/2025.
	R E S O L V E:

